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MÄLARNÄRA GOLF  
I VACKRA VÄSTERÅS

Västerås är med sina 158 000 invånare den sjätte största  
kommunen i landet. Befolkningsunderlaget finns med andra ord för golf och 
inom kommunen finns sju klubbar. Vi har besökt och njutit av några av dem. 
Och nu storsatsar man på Västerås och Västmanland som golfdestination. 

TEXT: JOHAN DAHLQVIST

Ä
NTLIGEN KOM JAG TILL VÄSTERÅS!  
Under ganska lång tid har jag planerat,  
funderat, läst på och Googlat om  
Västerås som golfdestination. Staden 

lät spännande med äventyrsbadet Kokpunkten,  
något känt hotell med Spa också. Och givetvis  
högt rankade Frösåker Golf & Country Club, 
som jag spelat flera gånger. I Västerås finns 
även flera kända restauranger. En vacker 
hamn. Nya, moderna lägenheter med vatten-
kontakt. En domkyrka. En gravhög. 

Kort sagt, en utmärkt stad att lägga på sin 
plats i minnets hårddisk.  

För nu ska Västerås upplevas, synas och  
smakas på.  

Min golfweekend börjar lovande med in-
checkning på Hotel Plaza, som visar sig vara 
ett modernt golfhotell med en välkomnande 
lobbybar, en SkyBar på våning 24 med fantas-
tisk utsikt över Mälaren.  

Receptionschefen Towe Bygde Malmlöf tar emot 
i receptionen och ordnar min incheckning.

Perfekt med en natt här på Plaza och så en natt 
på närliggande Esplanad. Jag känner mig positivt 
inställd och är övertygad om att detta kommer att 
bli en perfekt golfweekend. En weekend jag redan 
”tjuvstartat” med spel på Skerike Golfklubb, en av 
kommunens sju golfklubbar. 

ÖPPET LANDSKAP 
Skerike Golfklubb ligger i Svartådalen, runt 
sex kilometer från centrum av Västerås. Det 
är en mogen 31-åring. Välkomnande klubb-
hus i en ombyggd före detta ladugård, trevlig 
personal i shopen och lite av en lantlig idyll. 
Jag ser många av hålen eftersom klubbhuset 
och putting-greenen ligger lite högre. Det är 
ett öppet landskap, som vaktas av Skerike kyrka 
och Svartån, som rinner längs med banan.  

Jag spelar ensam, inga problem med det. Efter 
några hål hinner jag i kapp Odd och Cajsa 
Lundqvist, medlemmar och erfarna golfare. 
Vi spelar vidare ihop. Det blir en trevlig rond 
med många skratt. Paret Lundqvist är socialt 
begåvade och Odd, som faktiskt gjort fyra 
Hole-in-One, varav två under samma vecka! 
spelar riktigt bra. Han känner banan väl,  
kanske för att han är född i gården bakom 
banan strax österut.  

Vi spelar på och enas om att det åttonde  
hålet, ett par fyra hål på 334 meter från gul  
tee, är ett av banans finaste hål. Skerike är  
överhuvudtaget en trevlig golfbana, öppen  
hedliknande med kullar och en hel del vatten- 
hinder. När det blåser, och det gör det rätt 
ofta i Västerås, kommer vindstället väl till 
pass. Det finns inte många träd som skyddar 
för vinden. Så vinden är definitivt en faktor 
att räkna med i själva spelet. Greenerna med 
krypvensgräs är jämna, ärliga och mycket bra 
och passar min puttning perfekt! Det blir en 
bra score och en perfekt start på helgen. 

FREDAGSKVÄLLEN… 
Fredag i Västerås. Vart ska jag ta vägen? Det 
blir en promenad ned till hamnen för lite 
mat på brasseriet Kajplats 9. Det är ett så 
fint bostadsområde här i Östra hamnen. Lite 
kontinental känsla på kanten till Mälaren. 
Kajplats 9 är också säkerligen ett av stadens 
”inneställen” eftersom det var svårt att få bord 
och mycket folk. 

Får dock ett bord och hoppar över förrätten 
och går direkt på en av mina favoriter, Moules 
Frites, alltså vitvinskokta blåmusslor som här 
serveras på klassiskt vis med vitlök, grädde, 
persilja, pommes frites och aioli. Så gott, även 
om musslorna inte kommer från vattnet utan-
för dörren.  

Stadskärnan i Västerås upplevs som ganska 
liten, men här finns charmiga små affärer och 
caféer. Jag kommer i samspråk med Claes, 
som bott i Västerås i tiotalet år och som tycker 
att staden utvecklats på flera positiva sätt. Inte 
minst gäller det nöjes- och restaurangutbudet.  

Han har säkert rätt, för när jag går hemåt 
mot Plaza ser jag det enda trevliga stället efter 
det andra. Kanske något för grabbgänget vid 
ett annat tillfälle. 

PÅ GOLFKARTAN 
- Vårt uppdrag är att bidra till att Västerås 
upplevs som en attraktiv plats att besöka. Och 
att marknadsföra anledningar att besöka vår 
destination. Golf är en populär anledning att 
resa och vi vet att det finns en stor golfmarknad.  
Tillsammans med klubbarna och besöks- 
näringen vill vi de kommande åren utveckla 
golfen som anledning att resa till Västerås och 
Västmanland, säger Pernilla Törngren, destina- 
tionsutvecklare på Visit Västerås.  

I projektet med Västerås och Västmanland 
som golfdestination ingår att sju större golf-
tävlingar kommer att spelas i Västerås och 
Västmanland. Tävlingarna kommer totalt sett 
att locka runt 3 000 tävlande under åren fram 
till omkring 2026. De planerade tävlingarna 
är bland annat en fortsättning av Västerås  
Open samt golfens stora SM-vecka som  
planeras sommaren 2026 med uppemot  
2 000 deltagare från hela Sverige. 

- Vi ser en stor potential med tävlingar, 
greenfeegäster och ett varierat utbud av akti-
viteter. Västerås som destination passar alla 
som gillar det som man brukar beskriva som 
”livets goda” med mat, vin, upplevelser och 
såklart golf, säger Pernilla Törngren.  

CITYGOLF PÅ VÄSTERÅS GOLFKLUBB 
Hinner med en bana till denna lördag. Det 
blir citynära Västerås Golfklubb. En anrik 
klubb nästan i centrum av Västerås vid Bjärby 
i Svartådalen, endast 5 minuters bilväg från 
centrum. Västerås Golfklubb är Sveriges 16.e 
äldsta golfklubb från 1931. Inträdesavgiften 
då var 100 kronor och årsavgiften 50 kronor.  

Idag är Västerås Golfklubb en välskött 
18 håls anläggning med en restaurang som 
serverar mat och dryck med högsta kvalitet, 
en välfylld golfshop och med nya och fräscha 
omklädningsrum där du kan njuta av ångbastu  
efter din golfrunda! 

Banan har byggts om vid flera tillfällen och 
är en typisk park- och skogsbana, kuperad 
med ganska stora höjdskillnader som får till 
följd att du spelar både uppför, nedför och 
ibland på skrå. Relativt små upphöjda greener 
och ett flertal bunkrar gör att slopevärdet är 
ganska högt så att många spelare får fler slag 
än de är vana vid. Banan har endast två par 
5-hål, men fyra par 3-hål så att par totalt blir 70. 

Skerike Golfklubb  
Foto: Henrik Mill

Skerike Golfklubb  
Foto: Henrik Mill

Orresta Golf & Konferens

Västerås Golfklubb 
Foto: Henrik Mill

ORRESTA MED GOLF OCH BOENDE 
Orresta Golf & Konferens ligger kanske 
femton minuter från centrum av Västerås. 
Här spelar du golf i två landskap. Jag vet från 
tidigare besök att det är en trevlig golfanlägg-
ning med både charm och utmaningar i en 
lätt kuperad park- och skogsmiljö.  

Jag har alltid gillat banan och denna rond är 
inget undantag. Banan passar mig bra med mitt 
trivselhandicap, men den kan bjuda på rejäla 
utmaningar för spelare med lågt handicap.  

Här kan man också bo på anläggningens 
hotell. Det är något jag funderar på vid nästa 
resa hit till golfmetropolen Västerås. 

För Västerås har ambitioner. Västerås och 
Västmanland ska bli Sveriges ledande golf- 
destination. Med hjälp av ett samarbete 
mellan Visit Västerås, Svenska Golfförbundet, 
Västmanlands Golfdistriktförbund, Västerås 
stad samt länets 14 golfklubbar ska man sätta 
Västerås på den svenska golfkartan.  

Foto: Pia Nordlander
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SYMPATISKA MEDSPELARE 
Jag kommer i lag med tre sympatiska yngre 
herrar. Det är Marc Canham och Eric Belin 
från hemmaklubben och kamraten Martin 
Larsson från Frösåker Golf & Country Club. 

Startern är en gammal bekant, genomhygg-
lige Arne Andersson, tidigare tävlingschef på 
Svenska Golfförbundet och en person som jag 
arbetat tillsammans med under många år och 
vid många tävlingar på svenska touren och 
Europamästerskap. Det blir ett kärt återseende  
eftersom vi inte sett på 15 år! Arne varnar 
mina medspelare att jag inte slår speciellt 
långt men har en puttning i tourklass. Så de 
skulle visst inte försöka betta med mig… 

Shit också, jag som hade tänkt dryga ut res- 
kassan! Så mycket för den hyggligheten Arne… 

Skämt åsido, vi får i väg fyra rätt hyffsade 
utslag och vi är i gång.  

Vi spelar rätt bra i bollen. Vad mer viktigt 
är att vi har roligt tillsammans med mycket 
skratt. Golf är en social sport på vår nivå.  

Jag tycker banan är rolig att spela. Utmaningar 
finns. Jag gillar många av banans hål, kanske 
speciellt det 11.e och 12:e hålen i närhet av 
Svartån, som rinner längs hela dalen. Det 15.e 
hålet är också ett kul och kort par 4-hål. 

DAGS FÖR FRÖSÅKER 
Lördagskvällen blir en upplevelse. Har fått  
tag i några kamrater för kvällen och morgon-
dagens golfrond och vi har en bordsbokning 
på Frank’s Bistro, ett skönt vattenhål i Västerås.  
Här har vi bestämt oss för att äta ”Frank Rules”,  
som är en blint serverad överraskningsmeny.  
Som gäst väljer man inriktning på varmrätt 
mot fisk eller kött, nämner eventuella allergier 
och lutar sig sedan tillbaka och njuter. Eller 
som Frank’s själva skriver: ”Frank bestämmer, 
du betalar och ler.” 

Det är en sagolik middag där det generösa 
vinpaketet gjorde det lite ansträngande att 
minnas alla läckra serveringar. Röding var i 
alla fall en av dem. Riktigt, riktigt bra. 

Vi kämpar lite med ögonlockarna, men får 
fram synen och efter frukost är vi redo att åka 
till Frösåker Golf & Country Club, den högst 
rankade banan i Västerås med omnejd och 
i mitt tycke en av landets finaste golfanlägg-
ningar. För att inte tala om hål 14, som fått 
utmärkelsen som ett av Sveriges bästa korthål. 

Vi har spelat här tidigare, flera gånger, och 
alltid gillat banan, läget vid Mälaren och de 
snabba, ondulerade greenerna. Vi blir inte 
besvikna denna gång heller. 

Banan startar med skogs- och parkshål där 
underfundiga, taktiska utmaningar står i 
fokus. På andra nio ökar utmaningarna en 
smula när spelet närmar sig Mälarens väl-
komnande vatten, och så avslutas ronden  
med några svårscorade sjöhål.  

HÄRLIGT MED GOLFPAKET 
Hålen nere vid Frösåkersviken är både vackra 
och minnesvärda. Frösåker har haft ett bra 
samarbete med Västerås kommun och har 
kunnat utnyttja Mälaren på ett bra sätt genom 
att leda in vatten på vissa hål så att man både 
spelar längst med och runt Mälaren. Kanske 
till och med i den ibland… Suveränt är det i 
alla fall.  

Banan har renoverats kontinuerligt sedan 
2015 med stöd av och design av tidigare  
Europatourproffset Pierre Fulke där alla 
bunkrar byggts om och flyttats för att bättre 
passa den moderna golfen. Att få greener och 
dess kringområden att smälta in landskapet 
har hela tiden varit målsättningen.  

På Frösåker kan man också bo. Det kanske 
blir nästa gång. Och då ska vi prova SPA- 
avdelningen. Där finns torrbastu, ångbastu, 
duschar och två mindre pooler. En med 38 
gradigt vatten och en som håller 8–10 grader. 

Golf i Västerås och Västmanland. Tja, vi 
försöker summera på väg hem till kungliga 
huvudstaden. 261 greener fördelat på 14 golf- 
klubbar i Västmanland varav sju golfklubbar 
i Västerås. Alla inom 45 minuter med bil från 
med Västerås som utgångspunkt! 

Ganska bra utbud. 
Lägg till flera bra hotell, ett antal fina golf-

paket, utmärkta restauranger till konkurrens-
kraftiga priser. Ja, Västerås är på god väg att 
bli en av de bästa golfdestinationerna! ■

Frösåker Golf & Country Club 
Foto: Henrik Mill
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Frösåker Golf & Country Club 
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”Banan har renoverats 
kontinuerligt sedan 2015 

med stöd av Pierre Fulke där 
alla bunkrar byggts om och 
flyttats för att bättre passa 

den moderna golfen”

18-HÅLSBANOR 

Västerås GK, Skerike GK, Ängsö GK, Fullerö GK,  
Tortuna GK, Orresta GK och Frösåker GCC. 

ORRESTA GK 
Antal hål: 18. 
Kort sagt: På Orresta spelar du golf i två landskap på 
en lätt kuperad park- och skogsbana. Banan är förlå-
tande för spelare med högre HCP, men erbjuder rejäla 
utmaningar för spelare med lägre HCP. 
orrestagolf.se 

FRÖSÅKER G&CC 
Antal hål: 27. 
Kort sagt: Banan börjar med några trevliga skogs- och 
parkshål med taktiska utmaningar. På de avslutande 
nio hålen spelar man i närhet eller över Mälaren. Det 
bjuds på några ganska dramatiska sjöhål.  
fgcc.se 

VÄSTERÅS GK 
Antal hål: 18. 
Kort sagt: Golfbanan ligger endast fem minuters bilväg 
från Västerås City. Det är en välskött 18-hålsanläggning 
i bra kondition med ganska små, upphöjda greener och 
många bunkrar. 
vasterasgk.se 

SKERIKE GK 
Antal hål: 18 + 9. 
Kort sagt: Golfbanan ligger precis utanför Västerås och  
är en öppen 18-håls hedbana. Hålen ramas in av kullar,  
en hel del diken och vattenhinder. Här finns även en 
9-håls Pay and Play bana.  
www.skerikegk.se 

TURTUNA GK 
Antal hål: 18. 
Kort sagt: En variationsrik bana med utmaningar.  
De inledande nio hålen spelar du i en skoglig miljö  
och de avslutande nio hålen på en parkbana.  
www.tortunagk.se 

FULLERÖ GK 
Antal hål: 18. 
Kort sagt: Trivsam park- och skogsbana i vacker natur.  
www.fullerogk.se 

ÄNGSÖ GK 
Antal hål: 18. 
Kort sagt: Ängsö bjuder på blandad 18-håls skogs-  
och parkbana i vacker Mälarnatur. Både nybörjare  
och elitspelare har stor glädje av att spela på banan.  
Banan ligger i ett naturvårdsområde utanför Ängsö  
naturreservat, cirka två mil från Västerås city. 
angsogolfklubb.com 

Västerås GK 
Foto: Henrik Mill

Västerås och dess närområde bjuder på ett 
stort och varierat utbud av golfbanor. Med sju 

18-hålsbanor inom bekvämt avstånd är Västerås  
perfekt för en golfhelg eller ett längre besök.  

GOLFBANOR I VÄSTERÅS

VÄSTERÅS DOMKYRKA  
Med anor från 1200-talet finns här Kung Erik XIVs sarkofag 
tillsammans med Sveriges största bestånd av epitafier från 
den svenska stormaktstiden. 
www.svenskakyrkan.se/vasteras/vasteras-domkyrka 

KOKPUNKTEN ACTIONBAD  
Ruschen, svischandet, pirret i magen och det omedelbara 
lyckoruset går faktiskt att sätta ord på! Actionbadet Kokpunkten  
kallar det badrenalin. Badet kan ta emot 1 200 besökare samtidigt  
och är fylld med aktiviteter fördelade på åtta våningar. 
kokpunkten.se 

ANUNDSHÖG 
Anundshög är Sveriges största forntida gravhög, troligen  
från 500-700 e.Kr. Folktraditionen säger att det är kung  
Bröt-Anund som vilar där inne.  
www.anundshog.se 

SKULTUNA MESSINGSBRUK  
En mil norr om Västerås ligger Skultuna Messingsbruk, som 
är över 400 år gammalt. Här hittar du ett stort sortiment av 
tidlös design att shoppa. I Bruksmuseet kan man se unika 
föremål, bland annat Hjalmar Norrströms dopfunt som vann 
guldmedalj på världsutställningen i Paris år 1900. 
www.skultunabruk.se 

 

RESTAURANGER I VÄSTERÅS 

FRANK’S BISTRO 
Frank Rules är en blint serverad överraskningsmeny. Som 
gäst väljer du din inriktning på varmrätt mot fisk eller kött, 
nämner eventuella allergier och lutar dig sedan tillbaka. Frank 
bestämmer, du betalar och ler. Underbart koncept. Superb mat!  
www.frankbisto.com 

mer än golf

KAJPLATS 9 
På Kajplats 9 kliver man rätt in i saluhallen och i det öppna 
köket ångar det från grytorna. Kajplats 9 i Tullhuset är en 
mysigt inredd krog med internationellt snitt som fokuserar på 
råvaror från vattnet. Vackert vid Mälaren. 
kajplats9.se 

ESSANCE 
Västerås senaste krogtips. Skotten Stefan Taylors lilla exklusiva 
gourmetrestaurang med endast åtta platser per servering. 
Toppbetyg i alla recensioner.  
www.restaurantessence.com

BOENDE 

BEST WESTERN PLUS HOTEL PLAZA 
plazavasteras.se 

HOTEL ESPLANADE 
www.esplanadevasteras.se

Kajplats 9


